
Výroční zpráva za rok 2014
o činnosti Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) v oblasti poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

V době od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 přijal ČIA celkem 2 žádosti o poskytnutí 
informace ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Obě žádosti byly podány písemně.

Předmětem první žádosti bylo poskytnutí fotokopie osvědčení o akreditaci a sdělení data 
doručení tohoto osvědčení subjektu posuzování shody – žadatel však již nereagoval na žádost 
ČIA o doplnění údajů ve smyslu § 14 zákona a vyúčtování nákladů na úhradu nákladů za 
poskytnutí informací.

Druhá žádost se týkala poskytnutí informací z dozorového auditu ČIA. V této věci ČIA vydal 
rozhodnutí o částečném zamítnutí žádosti, neboť jde i informace, které jsou součásti spisu 
správního řízení, na něž se vztahují omezení, pokud jde o nahlížení do spisu (dle § 38 odst. 2 
správního řádu). Proti tomuto rozhodnutí se stěžovatel odvolal.

ČIA v roce 2014 nepřijal žádné úhrady za náklady na poskytnuté informace.

Za rok 2014 zveřejňuje ČIA o své činnosti v oblasti poskytování informací následující údaje:

a) Počet podaných žádostí o informace: 2

b) Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 0

c) Počet vydaných rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti: 1

d) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí ČIA: 1

e) Počet stížností podaných podle §16a zákona: 0

Ustanovení o licenční a podlicenční smlouvě při poskytování informací nebylo ČIA v r. 2014 
využito.

Tato zpráva se zveřejňuje na základě § 18 zákona.


